
 

 

   SMLOUVA  O  DÍLO 

č. Spr 95/2016 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.  Česká republika – Vrchní soud v Praze 

se sídlem náměstí Hrdinů 1300, 140 00 Praha 4 

zastoupená Ing. Václavem Šilhánkem, ředitelem správy soudu zmocněným předsedou Vrchního soudu 

v Praze dne 3. 1. 2013, č. j. Spr 3/2013 

IČO:   00215651 

DIČ:   není plátce DPH 

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:  XXXXXXX/XXXX 

(dále jen „objednatel“) na straně jedné      

 

a 

 

2.  ČERMÁK JEŘÁBY s.r.o. 

se sídlem Českobrodská 1013/48a, 190 00 Praha 9   
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 162295 

zastoupená Vladislavem Čermákem, jednatelem společnosti 

IČO:   29043123 

DIČ:   CZ29043123 

bankovní spojení:        Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:               XXXXXXXXXX/XXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřely na základě podkladů uvedených v článku II. tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

 
II. 

Závazné podklady pro uzavření smlouvy 

 

Závazným podkladem pro uzavření této smlouvy (dále jen „Závazné podklady“) se rozumí:  

Nabídka zhotovitele ze dne 22.11.2015, pod č. NA.217/11/2015 

 

 

III. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy je obnova zdvihacích zařízení pro manipulaci s osvětlovacími tělesy v prostoru 

Velké poroty (dále jen „dílo“) v rozsahu nabídky č. NA.217/11/2015. Jedná se o: 

a) Vypracování technické dokumentace pro zhotovení ocelových konstrukcí pro ruční vrátky, vypracování 

technické zprávy a návodu k obsluze pro ruční řetězové kladkostroje vzhledem k manipulaci 

s osvětlovacími tělesy, zpracování technických podmínek pro obsluhu ručních vrátků včetně postupu 
spouštění a zdvihu těles, stanovení rizik dle platných předpisů,  

b) Montážní práce   

- demontáž stávajících lanových vrátků ze zabudovaných podstavců – 4 ks, 

- výrobu další pomocné ocelové konstrukce ve tvaru stolice jako nástavby pro stávající podestu na 

stropním skeletu Velké poroty,  

- montáž nových ručních kladkostrojů Brano na stávající podstavce včetně zámečnických úprav – 4 

ks - individuální řešení pro každý zdvih, úpravy délky ovládacího řetězu,  

- nátěr a nástřik vrchní barvou pro pomocnou ocelovou konstrukci, 

- osazení stávajících závěsů lustrů závěsným komponentem, 



 

 

- funkční zkoušky všech zařízení (montážní, ověřovací zkoušky, revize). 

2. Místo provádění díla je sídlo objednatele.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, na vlastní náklady a nebezpečí tak, aby dílo svou 

kvalitou i rozsahem odpovídalo účelu Smlouvy, zejména z hlediska uživatelských a provozních potřeb 

objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu 

- s touto Smlouvou v rozsahu všech jejich příloh,  

- s technickými normami ČSN EN 13 157, normami oznámenými ve Věstníku Úřadu pro technickou 

normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (včetně pravidel uvedených v takových normách jako 

doporučující),  

- viz technické podmínky výrobce pro používání ručních zdvihadel 

5.  Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílo způsobilé sloužit svému účelu plynoucímu z této Smlouvy, 

jinak účelu obvyklému, a převést na objednatele vlastnické právo k předmětu díla až po zaplacení faktury.  

6.  Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit jeho cenu.  

 

 

IV. 

Čas plnění 

 

1. Dobou provádění díla se rozumí doba od zahájení prací zhotovitelem, nejpozději však od posledního dne, 

kdy je zhotovitel dle této Smlouvy povinen práce zahájit, až do úplného dokončení a protokolárního předání 

díla objednateli včetně odstranění případných vad a nedodělků. 

2.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo vymezené v čl. III. této Smlouvy nejpozději do 31.10.2016. 

 

 

V. 

Cena díla 

 

1. Cena díla, uvedeného v čl. III. této Smlouvy byla dohodnuta v celkové výši 177.954,70 Kč (slovy sto 

sedmdesát sedm tisíc devět set padesát čtyři korun českých sedmdesát haléřů), včetně DPH. Tato cena je 

stanovena jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná, vycházející z nabídkové ceny zhotovitele, je platná 

po celou dobu realizace díla.  

2. Rozpis ceny v Kč: 

 cena bez DPH   147.070,00 Kč (slovy sto čtyřicet sedm tisíc sedmdesát korun českých) 

 DPH      30.884,70 Kč (slovy třicet tisíc osm set osmdesát čtyři koruny české 

sedmdesát haléřů) 

 celková cena vč. DPH  177.954,70 Kč (slovy sto sedmdesát sedm tisíc devět set padesát čtyři korun 

českých sedmdesát haléřů) 

3. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací díla. Mimo 

jiné zhotovitel přebírá také veškeré povinnosti plynoucí v souvislosti s plněním Smlouvy ze zákona č. 

185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (zejména odvoz 

a řádná likvidace odpadu), přičemž náklady spojené s plněním těchto povinností jsou zahrnuty v ceně díla.  

4. Dojde-li v průběhu provádění díla ke změně výše příslušné sazby DPH, bude účtována DPH k příslušným 

zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní úpravou a cena díla bude upravena písemným 

dodatkem k této Smlouvě. 

 

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 

závdavek. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že ustanovení § 2611 OZ se nepoužije.  

 



 

 

3. Úhrada ceny díla bude provedena v české měně. Zhotovitel po předání díla vystaví daňový doklad (fakturu).  

Faktura vystavená zhotovitelem musí mít náležitosti obsažené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435. Splatnost faktury je stanovena v délce 21 

kalendářních dnů od doručení objednateli. Povinnost úhrady je splněna okamžikem předání pokynu k úhradě 

peněžnímu ústavu. Pokud faktura nemá sjednané náležitosti, objednatel je oprávněn ji do 30 kalendářních 

dnů vrátit zhotoviteli a nová lhůta splatnosti počíná běžet až okamžikem doručení nové, opravené faktury 

objednateli. Zboží kladkostroje a drobný materiál je až do úplného zaplacení faktury majetkem zhotovitele. 

 

 

VII. 

Další povinnosti objednatele a zhotovitele 

 

1. Objednatel zabezpečí prostor pro uložení materiálu, uložení kladkostrojů, drobného nářadí a materiálu. 

2. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu realizace díla a 

umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se 

pracovníci zhotovitele dozví. 

3. Zhotovitel se zavazuje během zhotovování díla i po jeho předání objednateli, zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti se zhotovením díla. Zhotovitel odpovídá za 

porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které se na provádění díla podílejí.  

4. Zhotovitel je povinen udržovat na předaném pracovišti pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty 

vzniklé prováděním díla. 

5. Zhotovitel zabezpečí před převzetím zařízení objednatelem jejich odzkoušení a proškolení budoucí obsluhy v 

souladu s platnými předpisy, podmínkami výrobce a s technickou dokumentací. 

6. Dodávky energií a vody pro realizaci díla budou zajištěny z odběrných míst objednatele na účet objednatele.  

7. Zhotovitel zajistí na pracovišti dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů a zajistí proškolení 

všech pracovníků provádějících dílo z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně platných 

právních předpisů, zejména hygienických, týkajících se likvidace odpadů, ochrany životního prostředí a 

ochrany vod před ropnými látkami. 

 

 

VIII. 

Oprávněné osoby 

 

1.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni objednatele zastupovat ve věcech technických, včetně 

kontroly provádění prací, převzetí díla a odsouhlasení faktury: XXXXX XXXXXXX  (tel XXXXXXXXX, 

XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXXX). 

2.  Mimo osoby uvedené v čl. I Smlouvy jsou oprávněni zhotovitele zastupovat: bez omezení rozsahu včetně 

předání díla pouze jednatel společnosti ČERMÁK JEŘÁBY s.r.o. Vladimír Čermák (tel XXXXXXXXX e-

mail: XXXXXXXXXXXXX). 

3.  Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena písemným dodatkem k této 

Smlouvě. 

 

 

IX. 

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé prováděním díla 

 

1.  Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem protokolárního 

převzetí díla objednatelem a zaplacením příslušného faktury, zboží a kladkostroje jsou až do zaplacení 

faktury majetkem společnosti ČERMÁK JEŘÁBY s.r.o. Vlastnictví k movitým věcem použitým ke 

zhotovení díla, které se zabudováním stanou součástí nemovité věci ve vlastnictví objednatele, však nabývá 

objednatel okamžikem zabudování do příslušné nemovité věci. 

2.  Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při provádění díla v prostorech určených k provádění díla (Velká 

porota a půda nad Velkou porotu) a na zařízeních v těchto prostorách umístěných včetně osvětlovacích těles.  

 



 

 

3.  Zhotovitel pojistí svým jménem a na své náklady předmět Smlouvy, sebe ve smyslu odpovědnosti vůči třetím 

osobám nebo jejich majetku.  

 

 

X. 

Předání a převzetí díla 

 

1.  Hotové a funkční dílo bude předáno na základě předávacího protokolu.  

2. Objednatel splní svůj závazek převzít dílo podepsáním předávacího protokolu. 

 

 

XI. 

Záruka za jakost, odpovědnost za vady 

 

1.  Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá závazek, že 

dílo bude v průběhu příslušných záručních dob odpovídat výsledku určenému v této Smlouvě. Záruční doba 

za kvalitu použitých materiálů, a stejně tak i za odborné provedení, které zaručuje správnou funkci a výkon 

dodaného díla v délce 24 měsíců, začínají běžet ode dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla.  

2. V případě, že se v záruční lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné odstranění. 

Zjištěnou vadu nahlásí objednatel neprodleně telefonicky. 

3.  Ustanovením čl. XI. této Smlouvy není dotčeno právo objednatele odstoupit od Smlouvy z důvodu vad díla 

v těch případech, kdy vada představuje podstatné porušení Smlouvy.  

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel práce na 

odstranění vad do 2 pracovních dnů od písemného oznámení vad a práce provede ve lhůtě 15 dnů ode dne 

písemného oznámení objednatelem. V případě, že zhotovitel prokáže, že lhůtu pro odstranění vad nelze 

s ohledem na technologické postupy, klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany 

písemně lhůty náhradní. Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termín 

závazně objednatel. Zhotovitel se zavazuje, že zahájené odstraňování vady nebude bez vážných důvodů 

přerušovat a bude v něm pokračovat až do úplného odstranění vady. Za důvod pro nezahájení nebo přerušení 

odstraňování vady se nepovažuje nedostupnost náhradních dílů.   

 

 

XII. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuty  

 

1.  Je-li objednatel v prodlení s úhradou plateb podle čl. VI.3 této Smlouvy, je povinen uhradit zhotoviteli úrok 

z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní faktury za každý den prodlení ve výši stanovené 

zákonem. 

2.   Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. VII.3 této Smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,00 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, pro kterou 

jsou smluvní pokuty sjednány. 

4. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí obdobně ustanovení 

čl. VI. této Smlouvy. 

5. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká. 

 

 

XIII. 

Ukončení Smlouvy 

 

1. Odstoupit od Smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti ve smyslu ustanovení § 

2106 a násl. OZ.  

2.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod 

odstoupení druhé smluvní straně. 



 

 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu újmy vzniklé 

porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně podmínek stanovených pro 

odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy 

plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

 

XIV. 

Zvláštní ustanovení 

 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 

jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a 

společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro 

stranu, která se porušení Smlouvy v tomto bodě nedopustila. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy 

neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

2. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na základě 

této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží úsilí k jejich vyřešení, 

zejména prostřednictvím jednání kontaktních osob nebo pověřených zástupců.  

4. Nestanoví-li některý právní předpis jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé ze Smlouvy 

nebo v souvislosti s nimi řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky.  

5. Objednatel zveřejní tuto smlouvu v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv.  

 

 

 

XVIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Na právní vztahy, touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná ustanovení OZ.  

2.  Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních zvyklostí na právní 

vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

3.  Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním způsobem ve 

smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

4. Jsou-li v této Smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy 

musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku k této Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla mít 

význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze Smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé Smluvní 

strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam 

komunikace smluvních stran, včetně pokynů objednatele. 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. 

6. Účastníci této Smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 

její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

7. Tato Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 



 

 

XIX. 

Seznam příloh 

 

Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

1. Nabídka zhotovitele č. NA.217/11/2015 ze dne 22.11.2015 

 

 

 

V Praze dne 11.8.2016                                                                                     V Praze dne 11.8.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……...............……..                                                                                          …..…..….................. 

    za objednatele                                                                                                     za zhotovitele 

Ing. Václav Šilhánek       Vladislav Čermák 

ředitel správy soudu               jednatel 

 

 

 


